pluribz ut puto posse m̄te repente profiteri archi-
 testos nisi q ab etate puerili b̄ gradibz disciplinaz se
 andēdo sc̄a plurimūq litterarz & artū mitiri p
 uenerit ad sumū templū architecture. Ac fertusle mi-
 nū indebet i p̄tis hominibz naturā tūtū nūm doct-
 rinae pdiscere & memoria c̄tinere. Cū aīdā
 terit omes disciplinal m̄ se c̄iunctionē rez & cōm-
 unicacionē habere fieri posse faciliter credent. Sic
 idios n̄ disciplina uti cōpus unū ex his m̄bris est
 cōposita itaq q ueteris etatibz eruditionibz uar-
 q̄ i strūtū omnibz litteris conoscut easde notis co-
 municationeq̄ omuij disciplinaz & ea re facilis o-
 mīa conoscut. Ideoq̄ de ueteribz architectis p̄hi
 q̄ p̄mis edē minue nobilit̄ est architectatus aut iſ
 uis cōmetarij architectū omnibz artibz & doctrinis plus
 oportere posse facere q̄ p̄ singulas res suis i dustr-
 iſ & ex aītationibz ad sūmaz claritatē pduxerūt
 id aut re nō expedie. Nō n̄ debet nec pot esse
 architectus grammatical ut aristarcus fuit si nō a.
 grammatical nec musicus ut aristoxenus si nō amu-
 sol nec pictor ut appelles si graphidos nō i p̄tus nec
 plastes quendamdu myro seu polictetus si rois pla-
 stice nō ignorans. Nec denio medicus ut ipocrates
 si nō amatores rez uarietibz elegans singulareſ q̄
 q̄ cōseq̄ pot q̄ eae r̄cinationes conoscerē & p̄cipe-
 rix eadit i potestate. Nec tam nō im architecti
 nō possit i omnibz rebz habere sumū effectu si es
 ip̄i q̄ p̄tū proprieat̄ tenet artū nō efficiunt
 ut habeant om̄s sumū laudis p̄ncipatū. Et hoc si in
 singulis doctrinis singuli artifices neq̄ omes si pau-
 ci eno p̄ petuo nobilitate uix sūt cōsecuti quādmo-
 diū pot architectus q̄ pluribz artibz debet esse p̄uis
 nō id ip̄m mis & magonū facere neq̄ ex his indigent

Si ergo ut omnes artifices super et quod singulis doctrinis
affiduitatem cum industria summa postulerit. Igitur in hac
re pythius esse videtur quod non accedit ex duabus
rebus singulas artes esse corporales ex ope et eius rotat
rotatione. Ex his a unum proprium esse eorum quod si
singulis rebus sunt exercitata. et opus effectus. Alterum
comune est omnibus doctis. et ratione uti medicinalis et musi
cals et denonavar phisi et ad pedum motus ut si mul
tus mederi aut cornu eripere de piculo oportem
erit non accedit musicalis sed id opus proprium erit
medici. Item in organo non medicinalis sed musicalis mod
ulabitur ut aures sue ceteris recipiant suavitatem
Similiter cum astrologis et musicalis est disputatio quoniam
de sympathia stellarum et symphoniarum in quadratis et tria
onis duateserorum et dyapente geometris diuisis quae
est logos opticos appellatur ceterisque omnibus doctrinam
ulte res ut omnes communes sunt dum taxant ad dispu
tationem. Opus vero in orellus quod manu aut tractatoribus
ad eleganciam producunt ipsoz sunt quod proprietas una arte
ad faciendum sunt instituti. Ergo satis habunde vid
etur fecisse quod ex singulis doctrinis pres et rationes eas
mediocritate habet notas eas quod necessarie sunt ad ar
chitecturam uti siquid de his rebus et artibus iudicar
et probare opus sunt ne deficiat. Quibus non nat
ura enim tribuit solertia acuminis memoria ut poss
int geometria astrologia musicas ceterasque discipli
nas penitus habere notas praeterea officia architectorum
et efficienti matheci. Itaque facilit contra eas discipli
nas disputari post quod plibus tellus disciplinarum sunt arm
ata hi autem inueniunt raro ut alii fuerint aristarcus
stadius philolaus et architas curtesini appollonius po
ens eracostanes cireneus archimedes et scopix et ali
ceteris. Quia multas res organicas gnomonicas non